

Forslag til konklusion/Indstilling:

Styregruppen på 10 punkts planen for Nørrebro har gennemlæst rapporten og vil på den baggrund gerne fremkomme med følgende indstilling til de involverede forvaltninger.

Indledningsvist må vi slå fast at de aktiviteter der er beskrevet i rapporten virker relevante og nyttige for børn og unge, det er således gruppens indtryk at der foregår et arbejde, som det er værd at integrere i det øvrige arbejde der foregår med børn og unge i kvarteret.

Det er Styregruppens indstilling at foreslå nogle afgørende og vitale ændringer af organisering af arbejdet bag Spiderhouse. Dette gør vi udfra at rapporten klart tilkendegiver, at der i Spiderhouse foregår aktiviteter som er gavnlige for børn og unge i kvarteret.

Det er dog også gruppens vurdering, at nogle af disse aktiviteter er en del af det normale tilbud for børn og unge i området.

Styregruppen har ved gennemlæsningen af rapporten lagt vægt på at det står klart at værestedet Spiderhouse har en funktion som omdrejningspunkt for aktiviteterne. Dels fungerer den som en slags FK/UK, men den er også base for de øvrige aktiviteter. Det er f.eks. med udgangspunkt i værestedet at street team kan sætte børn og unge i stævne om aftenen ift vejledningssamtaler osv, og det er også her, at de børn der deltager i sportsaktiviteterne samles. På den måde fungerer Spiderhouse også som klubhuset i sportsklubben. Det er et sårbart og koordinationskrævende system. På langt sigt kan man forestille sig at der kommer relationsproblemer. En voksen er en lejlighedsvis serviceperson men heller ikke mere.

Men det er tydeligt at Spiderhouse fungerer som mødested og social ramme om og for en række børn fra området omkring Rantzausgade, for en relativt stor dels vedkommende fra boligkomplekset Ågården.

Uden at vi specifikt kan vide det, er det styregruppens vurdering, udfra beboersammensætningen bl.a. i Ågården, at der er tale om børn og unge i en såkaldt social risiko gruppe. Der kan også være enkelte børn som er kendte i SOF og som der arbejdes med i regi af Børnefamilie teamet. Rapporten peger på, at Spiderhouse faktisk magter at integrere denne gruppe børn og unge.

Det er en tung opgave at, integrere belastede børn og unge i en sportsklub en opgave, som er både personligt og fagligt krævende for de involverede frivillige ledere. Så hvis sportsaktiviteterne skal have den stipulerede effekt, så kræver det på sigt en faglig fundering bag de frivillige ledere og en opkvalificering. PT er det Styregruppens antagelse at sportsaktiviteterne har god effekt, men vi kan være bekymrede for hvor længe frivillighedskraften i sig selv kan løfte denne opgave med børn- og unge fra kvarteret. Det er Styregruppens opfattelse at der ligger en udfordring for Spiderhouse i, at brede aktiviteterne ud til hele Nørrebro og vi ser aktiviteterne have en sådan værdi at det ville give rigtig god mening at understøtte denne udbredelse.

Styregruppen vil derfor anbefale at Spiderhouse i Åkanden 1/2-2007 etableres som en særlig Fritids- og Ungdomsklubafdeling med 45 FK og 25 UK i BUF i regi af Kvisten. Først etableres en selvstændig bestyrelse. Derefter udarbejdes forslag til driftsaftale mellem Spiderhouse's bestyrelse og BUF. Denne forudses forhandlet på plads inden driftsstart. Bestyrelsen forestår ansættelse af personale i samarbejde med personaleafsnittet i BUF Nørrebro. Kvisten skal være den overordnede reference for Spiderhouse i relation til den daglige drift og afdelingslederen ansættes med reference til lederen af Kvisten. Vi vil anbefale at Khalid Alsubeihi ikke bruger sine mange kompetencer til at varetage et driftsansvar i Spiderhouse(dette vil skulle varetages af en nyansat afdelingsleder), men

bruger dem i arbejdet med børn og unge. Derfor skal Khalid Alsubeihi med sine særlige ressourcer indgå i bestyrelsen og være ansat i Spiderhouse.

Bestyrelsen sammensættes af følgende:

Afdelingsleder Spiderhouse(sekretær)
Rep fra KFF/Nørrebro
Rep fra BUF/Nørrebro
Rep fra SOF/Nørrebro
Rep fra personalet/frivillige
2 forældrerepræsentanter
1 observatør fra medlemmerne
Khalid Alsubeihi

Det ville for os at se sikre 2 væsentlige forhold. Det ene er at de kommer i ordinær drift, det andet sikrer forvaltningerne indflydelse på rammerne for aktiviteten, og et fælles driftsherreansvar inkl. personale.

Der er fire forhold der i den forbindelse skal afklares:

- Relationerne mellem klubben og sportsaktiviteterne
- Samarbejdet med de frivillige
- Takstpolitikken/aldersgrænser
- De udsatte børn og unge

Arbejdet med de udsatte børn og unge fordrer et udvidet samarbejde med SOF og BUF med deltagelse af de allerede iværksatte aktiviteter, som vi i en periode ser i et tættere samarbejde. Der tænkes her på SOF- Gadepulsen og BUF – Detach.

Sportsaktiviteterne

Det er styregruppens opfattelse at sportsaktiviteterne fortsat bør fungere i sammenhæng med den sociale indsats, dels i forbindelse med Spiderhouse, men også i forlængelse af det opsøgende gadearbejde i Street-Team. Det betyder at sportsaktiviteterne ikke alene kan ses som ren sportsaktivitet, men som en del af et socialt relationsarbejde. Pt er relationen mellem Nørrebro og KFF, som ift en hvilken som helst anden frivillig sportsaktivitet. Det vil ikke på sigt være tilstrækkeligt. Når der er etableret en relationel ramme om disse børn og unge, er det vigtigt at det der indholdsmæssigt foregår, er med til at løfte den samlede opgave, når der som her er tale om en blandet gruppe af helt almindelige børn/unge og børn/unge med problemer. Den pædagogiske strategi med den sidste gruppe er vha sporten at få dem til at skifte fokus og reducere impulsstyringen. Det er bl.a. kernen i alt det der omgærder selve kampsituationerne i kampsport, samtidig med at kamplicensen kommer i fare hvis man geråder i slagsmål udenfor arenaen osv. Dette er set udviklet i "First floor" og erfaringerne herfra kan med fordel inddrages.

Det betyder at det er vigtigt at de frivillige ledere skal sikres særlige kompetencer, støtte og coaching. Vi foreslår at bestyrelsens repr. fra KFF forestår koordinationen af denne indsats.

Det opsøgende arbejde

Dele af aktiviteterne bl.a. Street-team genererer viden om problem børn og unge som er en del af SOF's indsatsområde. På den baggrund skal der afholdes faste møder mellem street-team og BFT så det sikres at de børn og unge man får kontakt med, får den bedst mulige støtte. Alt efter problemstillingens karakter og tyngde, kan det være en integration i Spiderhouse's aktiviteter eller et tilbud i SOF regi. Det er vigtigt at de alvorlige problemer der afdækkes ikke er ukendte for SOF, men at det er ikke afgørende hvor der arbejdes med dem, man at det er udtryk for en kvalificeret beslutning om den bedst mulige løsning. Nogle af de handleplaner Street team hidtil har lavet kunne med fordel også drøftes med den udlånte BIF ungdomsbeskæftigelseskonsulent. De har bl.a. lavet uddannelses- og erhvervsplaner som givet vis med fordel ville kunne have fordel af blive udsat for en faglig bearbejdning.

Hvad skal der ske?

- Der skal forhandles med KFF om kompetenceudvikling, efteruddannelse og netværksdannelse ift de frivillige ledere
- Der skal laves et beslutningsgrundlag for etableringen af Spiderhouse som klub
- Der skal etableres mødeaktivitet mellem SOF og Spiderhouse ift det opsøgende arbejde

10 Pkt plan styregruppen:

Else Marie Guevara, Jørgen Eriksen/BUF, Bent Erik Krøyer/KFF, Henrik Bastholm, Jens Ahm/SOF